
Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

R"noblil* Koro"u- Koronu Co-h.rtiy"ti Op5fiou Pftt"o - P"bt"o Btl"diY"ti

Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-120550
Me2.9.2014

Nii baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit pdr veteqeverisjen Lokale, f dhe te nenit 51 te

Statutit t0 Kom'nes s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise s€ Kultures, Rinis0 dhe Sportit' p€r

lejimin e udh6timit "Vtt* 
per ne Maqedoni dhe pages€s s€ mgditjeve p6r Urim Ukimerin'

k|ordinator, kryetari i Komun6s,md2 shtator 2014,miratoi k€t€:

VENDIM

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit p€r lejimin e udh€timit

Tyrtarte urim utimerit, koordinator n€ DKRS, per n€ Mavrove t€ Maqedonise, me qellim tti

pjes€marrjes ne pro3ektin: Trajnimi i Grupit udhclheqel te Rrjetit t€ Trash€gimis€ Kulturore te

Kosoves, qe organizohet nga ico-itiooi iwopian. Trajnimi do te realizohet nga datz 2 shtator

deri me 5 shtator zitq,kesf,tu q€ p€r k€te q€1lim lejohet udhiitimi ryrtat dhe pagesa e m€ditjeve,

piir td lartcekurin 
Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si nE nenin I te ketij vendimi, do t0 sigurohet nga buxheti i

Komunes - pozici,oni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve t€ Drejtorise s€ Kultures'

Rinisti dhe SPortit 
Neni 3

per zbatimin e k€tij Vendimi do tii kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinise dhe Sportit dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

Me kgtii Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinisd dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomis0 dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi'

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e

e

Neni 5
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/011-120558
}/ie2.9.2014

N€ baz€ t6 nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe te nenit

5l td Statutit te Komun€s s0 Piizrenit, p6 propozimit t€ Drejtorise se Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit, per pgrkrahje financiare per shenimin e manifestimit o'Java e Rinis6", kryetari i
Komun€s, md 2 shtator2}l4,miratoi k€t€:

VENDIM

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtorisii se Kultures, Rinise dhe Sportit, pdr p€rkrahje financiare

p€r sh€nimin dhe-organizimin e manifestimit "Java e Rinis6", i cili manifestim organizohet ne

Lashkepunim me Uepartamentin e Rinise t€ Komunds s€ Prizrenit (DKRS) dhe Ministris€ sd

Kultures, kiishtu qii per kilt€ qilllim lejohen mjetet n€ shum€n prej 2500 €.

Bart€s tii projektit do G jen€: Keshilli i Veprimit Rinor Lokal, Qendra Rinore, Keshilli i
nx€ndsve td shkollave tE mesme, OJQ-te rinore, etj'

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin I te ketij Vendimi, do t0 sigurohet nga buxheti i
Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtoris€ se Kultures,

Rinis0 dhe Sportit. 
Neni 3

per zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit dhe

Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

Neni 4

Me k€t€ Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave, si dhe arkivi'

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e

Neni 5

.#-ffi+*



Republika e Kosov€s omuna e Prizrenit

R"n,rbliku Koroou- Koronu co-hn"ir.ti opstioa Pri'ren - Ptizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-120563
Me2.9.2014

Nii bazti te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r vet€qeverisjen Lokale dhe t€ nenit

51 te Statutit t€ Komunes s0 Prizrenit, pas propo"i*it te Drejtorise sd Kultures, Rinisd dhe

Sportit, piir lejimin e mjeteve per mb€sht"tj" f-*"iare p€r Ktubin e AutomobiliTmfi "Prizreni"'

fcryeturi i Komunds me 2 shtator 20t4, miratoi kete:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit, bazttar nd k€rkesen e

Klubit te AutomoUiiizrnit "Pizieni", per mbdshtetje financiare p€r organizimin e gares

tradicionale kodrinore td automobilizmit ie *uutt"t ^i a-2.9.2014 n€ dalje t0 qytetit td Priuenit

nE mrgen Pousko, Jabllanic€, keshtu qe, par kilt€ qellim lejohen mjetet n€ shum€n 600 €'

Ky altivitet do t€ mbahet ne Prizren dhe pritet te manin pjes€ klube automobilistike nga

shtetet fqinje. 
Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 te ketij vendimi, do te sigurohet nga buxheti i

Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve t€ Drejtoris0 s0 Kultures'

RinisE dhe Sportit.

Neni 3
piir zbatimin e kgtij vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultur6s, Rinise dhe e Sportit

dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Neni 4

Me k€t€ Vendim t0 njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe e Sportit, KA "Prizreni",

si dhe arkivi. 
Neni 5

Ky Vendim hyn n0 fuqi qe dgadita e miratimit'
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Republika e Kosov6s omuna e Prizrenit

R"nobliku Koroou- Koroor c,r-h,rrir"ti on5tiou Pti"t"o - Pti"t.o Btl"dittti

Kryetari i Komunes
Nr. 0l/011-120567
}/.e2.9.2014

Ne bazii t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit pdr Veteqeverisjen Lokale dhe t€ nenit

5l te Statutit te Komun€s s€ prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Kultures, Rinise dhe

Sportit, per lejimin e mjeteve p€r mb€shietje frnanciare p€r Shoqaten e Bjeshkatardve "Haxhi

gedreain Isaja", kryetari i Komun€s,mE2 shtator 2014, miratoi ket€:

VENDIM

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtorisd se Kultur€s, Rinise dhe Sportit, p€r mbOshtetje

financiare per Shoqatln e Bjeshkatar€ve "Haxhi Bedredin Isaja", me q0llim t€ oryanrzimit te

takimeve nderkombetare t€ bjeshkatar€ve "Koxha Ballkan -2014" qd mbahet me 13 dhe 14

shtator 2014 n€ vendin " 
qnujt* "Kopana Voda" -Prizren, k€shtu q€, p€r kete qellim lejohen

mjetet n€ shumen Prej 1000 €'
Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin I te ketfi Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti i

Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtorise s0 Kultur€s,

Rinisd dhe Sportit 
Neni 3

pdr zbatimin e kgtij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit dhe

Drejtoria e Financave, Ekonomise dhe Zhvillimit'

Neni 4

Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit, Drejtoria e

Financave. Ekonomis€ dhe Zhvillimit, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



Republika e Kosov6s --
Republika Kosova- Kosova Cumhur eti

Komuna e Prizrenit
tina Prizren - Prizren BeT€iliyesi

Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-131129
Me 17.9.2014

N6 baz€ te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe te nenit

51 te iltatutit tE Komun€s s€ prizrenit, pur ptopozimitte Drejtoris€ se Kultures, Rinis€ dhe

Sportit, p€r p€rkrahje financiare per KF'*Lirii', kryetari i Komunes.mE 17 shtator 2014, miratoi

Kete:

\']] N DI M

Miratohet propozimi i Drejtorise se Kultur€s, Rinis€ dhe Sportil,i d.lT:
g.g.2}ll,ler petnurr3e fi:nanciare p€r KF "Liria'" me q€llim te mbuhmit td

shpenzimev" p.,, nevojat e klubit, keshtu qe p€r kete qellim, lejohen mjete

financiare n€ lart€si prej 9'450 €.

Shuma:e lejuar, e pOrshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunds - pozicioni i subvencioneve t€ Komunes sE Prizrenil'.

per zbatiniin e ketij vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kulturds, Rinise dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me k€te Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe Sportil dhe

Drejtoria e Ekonotnise dhe Financave, KF "Liria", si dhe arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qt'nga dita e miratimit'
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Itepubiika e Kosov€s muna e Prizrr:nit

R*^n,rbiiLu Koroou,li{o*ovu C,r*h,r*ir*ti Opstioa Prizrtn - Pri"ren Belediyesi
...

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-13i131
Me 17.9.2014

N€ baz€ te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale dhe td nenit

51 td Statutit te Komunes s0 prizrenit, pas proporitnit te Drejtorise se Kultuf€s, ll'inis€ dhe

Sportit, per perkrahjJ-ii**.i*e te Kribit te peshkatareve sportiv "Drini i Bardhe'., kryetari i

Komunes me I i shtator 2014, miratoi ket€: {:

VENDIM

Neni 1

j 
Miratohet propdzimi i Drejtoris€ se Kultures, Rinis€ dhe Sportit, i

n€ kerkes€n,e Kiubit te peshkatareve sportiv "Drini i Bardh6" nga

firrarrciur", me qtillinr tE otganzimit te garave tradicionale komunale

"Wi"tjii)il4" ie *tiuh"t giat€ muajit shtator 2014 ne Gjonaj, kdshtu'qe

mjetet ne shurnen 300 €.

Neni 2
- . , , Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendinri'do t€

Komunes - pozicioni i subve.rcioneve dhe i mallrave dhe sh€rbimeve i
Rinis€ dhe Sportit.

Neni 3
p6r zbatimin e kdtij vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinise dhe sportit dhe

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Neni 4
,, 

Me keJe Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ che Sponit dhg Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave, KP "Drini i Bardh€" si dhe arkivi.

Neni 5

Ky'y'endim hyn n€ fuqi qe nga dita e mirstimit'

da&s 9.9.2t'll,bazuat
Prizreni per Pdrkrahje
n€ peshkimrn sPortive

p€r k€t€ q€ll".rur lejohen

1

sig+rohet nga,. buxheti i
Drejtoris6 se Kultures,
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

R"n,rblika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltlna Prizren - Prizren BelediYesi
t:

iSyetari i Komunes
Nr. C1/011-131135
Me t7.9.2014

:: N€ baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit oer Vet€qeverisjen Lokale dhe te nenit

-:il te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Kultur€s, Rinise dhe

, ,.iportit, per p€rkrahje financiare te Rrjeiit te Organizarave t€ Kultur€s ne Prizren, kryetari i

Fromun€s mE 17 shtator 2014, miratoi kdt€:

VENDIM

Neni 1

ne k€rkes€n e n4etit te Organizatave te Kultures nd Prizren, p€r Pgrkrlhje financiare, me qellim

.t€ realizimit te aktiviteteve-gjate vitit2}l4,keshtu qe, p€r kete q€llim dhe ne em6r te mbulimit te

if essh€m t€ shpenzi-.,r", l"iohen mjetet ne - shumerr. 2000 €. Kdto mjete dedikohen per

realizimin e kalendarit kulturor t€ Prizrenit. : -'',.

Neru 2
: Shuma e lejuar, e pdrshkruar si n€ neni!.l te ketf Vendirli do te sigrnohet nga buxheti i
I(omun€s - pozicitni i subvencioneve dhe i mallrave dhe sh6rbimeve i Drejtoris€ s€ Kultures,

Rinis€ dhe Sportit.

Neni 3
' pdr zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit dhe

i)rejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Neni 4
: Me kdte Vendim tii njoftohen: Drejtoria e Kulttr€s, Rirlis€ dhe Sportit dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave, RrOK, si dhe arkivi' , "

Neni 5

Ky Vendim hyn ne,fuqi qe nga dita e miratimil'
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Kryetari i Komtrtles
Nr. 01/011-1316'39
Me 30.9.2014

N€ bazdl;e nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r veteqeverisjen Lokale dhe te nenit

51 t€ Statutit,: Komii,res s6 prizrenit, pu, p.oporirnit-te Drejtoris0 s€_Kultrrr€s, Rirris€ dhe

sportit, per lejirnin 
" 

nt:et"u" financiare, me qellim t€ p€rkrahjes se manifestimit letrar' kulluror

e shkencor "Takimet e Gjeg0vit -2}|4,kryetari i Komunes me 30 shtator 2014' miratoi k€te:

Republika e Kosov€s
Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- KjL19I3 CumhuriYeti tina Prizren - Prizren BelediYesi

VENDIM

I. Ivliratohet propozimi i Drejtorise se Kultur€s' Rinise Unt,ll:t1ti'ft:l?lT:l":
#ffitH;;il';; qllii* te perkrahjes :e TSnife:1i1*.t:,,11t:^t1?1"i:f1
i|'r*"';-il;;;Jrr,r..".o, t€ quajiur ,'Takimet e Gjegovit -2014'qe do ti: .'q:l
;.?i;#;t; .i, irrr"irt iviteHasit, keshtu qe, ttlo*o-*3etet n€ lar1€si prej

2000 € nij emer te perkra$es financiare td manifestimit ne fiale'

iuanifestimi organizohet nga Klubi letrar "shdefen Gjegovi" nga 7,ymi nd

bashkepunim me organet tjera kompetente'

Shuma e lejuar, e pershlruar si ne nenin 1 te ketf-vendimi, do t€ sigurohet nga

lruxheti i Komunei - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve i

Drejtorise se Kultures Rinise dhe Sportit

IV. -P& rhat:,.min e kdtij vendimi do t0 kujdesen: Drejtoria e Kultur€s Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

v.ir{ek€t€vendimt0njoftohen:I}rejtoriaeK.ultur€s,RinisE'lheSportitdhe
DreitoriaeEkonomisedheFinancarre,sidhearkivi.

Ily Venciim hYn n€ fuqi qe

II.

m.

VI. nsa dita e miratimit.
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Republika e KosovEs omuna e Prizrenit

O*noorruu *ouonu--i(oronu Co*ho"in"ti oP5tio* P"i"t"o - P"i"t*o BtltdiYtti

Iiyetari i Komunes
lrr. 01/0i 1-131641
NIi''30.9.2014

Nebazetenenit13dhenenit53pikabteLigiitpErVeteqeverisjen_Lokaledhetenenit
si te Statutit t€ Komunes sd prizre"i,;;r p.oporilrit:te Dreltoris€ s0-Kultur€s, Rinise dhe

Sportit, p€r mbeshtetje financiare per.orgi"iri-i" e manifestimi{ t€ shkolles verore zbavit€se t€

jitbolit per remij€ .,open fun footbau-riirooir", kryetari i Komunes.m6 30 shtator 2014, miratoi

Kete:

VENT]IIM

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Kultures, Rinisd dhe Sportit, pdr lejimin e

mjeteve p€r' rnbeshtetje financiare'pur organizimin 
-e 

manifestimit te shkolles

verore zbavitdse ,e 
-ft 

bollit p€r 
-ftmijii 

"Open .fu1 footbali schools"' qti

organizohet rrga ffuUi i futbollii "Litit' nga Piizreni, k€shtu q€ per ketd qellim

i"j"ott"tt mjetet ne shum€n prej 2000 €'

shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Kornunes - pozicioni i subverrcioneve dhe i mallrave e sh€rbime're i

Drejtorise s€ l(ultures, Rinisd dhe Sportit' l

P€r zbatimin e ketij Vendimi do t€ kujd'$sen: Oryjb.li e Kultur€s' Rinis€ dhe
-sp"rria 

Jrr. Drejtoria e Financave, Ekonomise dhe zhvillimit.

Me k€te verrdim te njoftohen: Drejtoriai e KuJtures, Rinis€ dhe Sportit dhe

Drejtoria e Financav", dkorrorrrise dhe Zhvillimit, si dhe arkivi.

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'

II.

m.

IV.

V.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren BelediRepublika Kosova- Kosova qq-hg

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-137643
l|i4e30.9.2074

Ne baz€ te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe t€ nenit

51 te Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise s€ Kutures, Rinise dhe

Sportit, p€r lejimin e mjeteve per mbeshtetje financiare p€r Klubin e Automobllizmit "Genc

Daka", kryetari i Komunes m€ 30 shtator 2A14, miratoi ket€:

\TENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Kultures, Rinisd dhe Sportit, bazuAr ne

k€rkes€n e Klubin e Automobilizmit "Genc Daka" nga Pizteni, per piirkrahje

financiare p€f regjistrimin dhe pages€n e kuotizimit ne Federat€n e Autosporte"ve

te KosoveS, k€shtu qe, p€r ket€ q€llim lejohen mjetet ne shumOn pr:ej 1500 €.,

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Venclimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve t€

Drejtorise s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit. .l

Per zbatimin e kdtij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinis€ clhe e

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me kdt€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultur0s, Rinise dhe e Sportit. KA
"Genc Daka", si dhe arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.
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